
 Smlouva o spolupráci  

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Statutární město Pardubice 
IČO: 002 74 046 
se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 
zastoupené: Bc. Janem Nadrchalem, primátorem města 
bankovní spojení: 
 
(dále jen jako „město Pardubice“) 
 
a 
 
Obec Dubany 
IČO: 005 80 457 
se sídlem: Dubany 23, 530 02 Pardubice 
zastoupená Ivou Kučerovou, starostkou obce 
 
(dále jen jako „obec Dubany“) 
 
a  
 
Obec Staré Jesenčany 
IČO: 002 74 313 
se sídlem: Staré Jesenčany 57, 530 02 Pardubice 
zastoupená Jiřím Koutským, starostou obce 
 
(dále jen jako „obec Staré Jesenčany“) 
 
(ve smlouvě společně dále je jako „smluvní strany“) 
 
 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1.1. V souladu s ust. § 179 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“) je obec povinna zajistit podmínky 
pro předškolní vzdělávání dětí přednostně přijímaných podle § 34 odst. 3 školského 
zákona. Za tímto účelem je obec povinna zřídit mateřskou školu, nebo je povinna zajistit 
předškolní vzdělávání v mateřské škole zřizované jinou obcí, nebo svazkem obcí. 

 



1.2. Obec Dubany a obec Staré Jesenčany prohlašují, že ani jedna z nich nezřídila mateřskou 
školu ve smyslu ustanovení § 179 odst. 2 písm. a) školského zákona a že mají zájem zajistit 
předškolní vzdělávání ve smyslu ustanovení § 179 odst. 2 písm. b) školského zákona 
v Mateřské škole Pardubice – Dražkovice 146, se sídlem Dražkovice 146, 533 33 Pardubice 
V, IČO: 750 18 462 (dále jen jako „Mateřská škola Pardubice – Dražkovice 146“), jejímž 
zřizovatelem je město Pardubice, za splnění všech níže sjednaných podmínek. 
 

1.3. Tato smlouva nenahrazuje dohodu o vytvoření společného školského obvodu podle § 179 
odst. 3 školského zákona. 

 

II. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran za účelem 

zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání pro děti s místem trvalého pobytu na území 
obcí Dubany a Staré Jesenčany a v případě cizinců s místem pobytu na území obcí Dubany 
a Staré Jesenčany, tedy za účelem umístění dětí, specifikovaných v tomto odstavci 
smlouvy (dále jen „jako „děti“), v Mateřské škole Pardubice – Dražkovice 146, jejímž 
zřizovatelem je město Pardubice. 

 
2.2. Obce Dubany a Staré Jesenčany budou oprávněny při splnění všech níže uvedených 

podmínek umístit až 25 dětí do Mateřské školy Pardubice – Dražkovice 146. 
 

III. Závazky smluvních stran 
 

3.1. Za účelem navýšení stávající kapacity Mateřské školy Pardubice – Dražkovice 146, se 
město Pardubice zavazuje zajistit realizaci vybudování nové třídy včetně šaten, sociálního 
zařízení a přípravné kuchyňky, a to přízemní přístavbou Mateřské školy Pardubice – 
Dražkovice 146 (dále jen jako "přístavba mateřské školy“). 
 

3.2. Město Pardubice se zavazuje, že za podmínek uvedených níže navýší stávající kapacitu 
Mateřské školy Pardubice – Dražkovice 146 o celkovém počtu 39 dětí, o celkem 25 dětí, 
tedy, aby Mateřská škola Pardubice – Dražkovice 146 disponovala celkovou kapacitou 64 
dětí, a to v takovém termínu, aby obcím Dubany a Staré Jesenčany bylo umožněno umístit 
děti nejpozději ve školním roce 2025/2026 do Mateřské školy Pardubice – Dražkovice 146. 

 
3.3. Město Pardubice se zavazuje, že jako objednatel zajistí vypracování projektové 

dokumentace přístavby mateřské školy, jejíž zhotovitel bude vybrán formou veřejné 
zakázky. Smluvní strany deklarují, že si seznam oslovených projekčních kanceláří 
odsouhlasí. 

 
3.4. Náklady na projektovou dokumentaci přístavby mateřské školy budou rozděleny 

v poměru 40% obec Dubany, 40% obec Staré Jesenčany a 20% statutární město Pardubice, 
viz tabulka, ve které jsou vyčísleny pouze předpokládané náklady, jejichž cena nemusí být 
fixní a může se měnit v závislosti na cenách služeb projektanta, rozsahu projektu atd. 
Smluvní strany se zavazují, že ve sjednaném poměru uhradí skutečnou výši nákladů. 

 



 
+ DPH dle platných právních předpisů 

 

3.5. Obce Dubany a Staré Jesenčany se zavazují, že náklady na projektovou dokumentaci 
přístavby mateřské školy uhradí městu Pardubice na číslo účtu uvedené v záhlaví této 
smlouvy před podpisem smlouvy o dílo se zhotovitelem přístavby mateřské školy, 
nejpozději však do 31. 12. 2023, a to na základě výzvy města Pardubice doručené obcím 
Dubany a Staré Jesenčany na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.  
 

3.6. Město Pardubice se zavazuje jako objednatel zajistit realizaci přístavby mateřské školy, 
jejíž zhotovitel bude vybrán formou veřejné zakázky. 

 

3.7. Náklady na realizaci přístavby mateřské školy budou rozvrhnuty v poměru dle rozdělení 
investičních nákladů na stavbu viz tabulka, ve které jsou vyčísleny pouze předpokládané 
náklady, jejichž cena nemusí být fixní a může se měnit v závislosti na cenách zhotovitele, 
rozsahu díla atd. Smluvní strany se zavazují, že ve sjednaném poměru uhradí skutečnou 
výši nákladů. 
 

Předpokládané realizační náklady 

  Předpokládané rozdělení investičních nákladů na stavbu 

Název 
Předpokládaná 
cena v Kč bez DPH 

Obec Dubany 
Obec Staré 
Jesenčany 

Statutární město 
Pardubice 

Přístavba objektu 
jedné třídy se 
zázemím 

4 000 000,00 Kč 
50 % tj. 

2 000 000,00 Kč 
50 % tj. 

2 000 000,00 Kč 
x 

Náhrada 
požárního 
schodiště 

400 000,00 Kč 
50 % tj. 

200 000,00 Kč 
50 % tj. 

200 000,00 
x 

Nové hřiště pro 
děti 

800 000,00 Kč 
25 % tj. 

200 000,00 Kč 
25 % tj. 

200 000,00 Kč 
50 % tj. 

400 000,00 Kč 

Vedlejší 
rozpočtové 
náklady 

300 000,00 Kč 
25 % tj. 

75 000,00 Kč 
25 % tj. 

75 000,00 Kč 
50 % tj. 

150 000,00 Kč 

Předpokládaná 
cena investic bez 
DPH 

5 500 000,00 Kč 2 475 000,00 Kč 2 475 000,00 Kč 550 000,00 Kč 

 
+ DPH dle platných právních předpisů 
 

Předpokládané náklady na projektovou přípravu 

 Předpokládané rozdělení investičních nákladů na projektovou činnost 

Název Cena v Kč bez 
DPH 

Obec Dubany 
Obec Staré 
Jesenčany 

Statutární město 
Pardubice 

Odhad 
projekčních prací 

500 000,00 Kč 
bez DPH 

40 % tj. 
200 000,00 Kč 

40 % tj. 
200 000,00 Kč 

20 % tj. 
100 000,00 Kč 

 



3.8. Obec Dubany a Staré Jesenčany se zavazují, že náklady na realizaci přístavby mateřské 
školy uhradí městu Pardubice na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy, a to na základě 
výzvy města Pardubice doručené obcím Dubany a Staré Jesenčany na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy, nejpozději však do 3 měsíců od podpisu smlouvy o dílo se 
zhotovitelem.  
 

3.9. Smluvní strany deklarují, že v případě, pokud nabídková cena vybraného dodavatele 
v zadávacím řízení přesáhne předpokládanou cenu investic uvedenou v tabulce výše, 
dohodnou se na dalším postupu. 

 
3.10. Obce Dubany a Staré Jesenčany se zavazují uhradit náklady na vybavení nové třídy 

umístěné v přístavbě mateřské školy, tedy náklady na vybavení potřebné pro výchovně-
vzdělávací proces ve standardním provedení – např. nábytek; vybavení jako textil, 
koberec, odpadkové koše, nástěnka; IT vybavení; hračky; hudební nástroj a vybavení 
výdejny jako talíře, příbory; apod.   

 
3.11. Smluvní strany se dále zavazují, že v návaznosti na získání správního rozhodnutí, kterým 

bude povoleno užívání přístavby k dohodnutému účelu, uzavřou dle § 179 odst. 3 
školského zákona bez zbytečného odkladu dohodu o vytvoření společného školského 
obvodu mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Pardubice – Dražkovice 
146, kde dojde k vymezení společného školského obvodu, a to nejdříve pro školní rok 
2024/2025 a nejpozději pro školní rok 2025/2026. 

 
3.12. Smluvní strany berou na vědomí, že vymezení školského obvodu dle předchozího 

odstavce tohoto článku smlouvy je podmíněno vydáním obecně závazné vyhlášky města 
Pardubice, obce Dubany a obce Staré Jesenčany, v níž bude společný školský obvod 
stanoven. Společný školský obvod vznikne dnem nabytí účinnosti všech přijatých obecně 
závazných vyhlášek. 

 
3.13. Obce Dubany a Staré Jesenčany se zavazují, že budou hradit skutečné náklady spojené 

s provozem a údržbou třídy odpovídající celkové kapacitě 25 dětí, umístěné v přístavbě 
mateřské školy, a to bez ohledu na to, zda je kapacita 25 dětí v plném rozsahu obcí 
Dubany a/nebo obcí Staré Jesenčany využita. V případě, že počet dětí umístěných ve 
třídě v přístavbě mateřské školy klesne pod hranici stanovenou právním předpisem, 
zavazují se obce Dubany a Staré Jesenčany nahradit městu Pardubice také skutečné 
mzdové a související náklady spojené s provozem a údržbou předmětné třídy mateřské 
školy.  

 

3.14. Za náklady spojené s provozem a údržbou třídy dle odst. 3.13. tohoto článku smlouvy se 
považují například energie – vodné a stočné, plyn, el. energie, jejichž účtování bude 
vyplývat z podružného měření, dále revize, náklady na běžnou údržbu apod. 

 
3.15. Náklady dle odst. 3.13. tohoto článku smlouvy budou každoročně vyúčtovány městem 

Pardubice obci Dubany a obci Staré Jesenčany dle účetních podkladů statutárního města 
Pardubic z předchozího roku a sděleny obcím v termínu do 31. 3. příslušného roku. Obce 
Dubany a Staré Jesenčany se tímto zavazují, že náklady dle odst. 3.13. a odst. 3.14. 
tohoto článku smlouvy budou každoročně hradit městu Pardubice na číslo účtu uvedené 



v záhlaví této smlouvy, a to ve dvou platbách, kdy první platba bude platbou zálohovou 
a bude uhrazena do 31. 12. příslušného roku a druhá platba bude uhrazena do 30. 6. 
příslušného roku. 

 

3.16. Porušením povinnosti obce Dubany a/nebo obce Staré Jesenčany uhradit náklady dle 
odst. 3.15. tohoto článku smlouvy vzniká městu Pardubice právo na smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení a považuje se za závažné porušení této 
smlouvy. 
 

 
 

IV. Doba trvání smluvního vztahu 
 
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 10 (deseti) let s platností ode dne podpisu 

této smlouvy a účinností dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  
 

4.2. V případě, že ani jedna smluvní strana písemně neoznámí ostatním smluvním stranám do 
konce kalendářního roku předcházejícího kalendářnímu roku, ve kterém má dojít k 
ukončení této smlouvy, že trvá na jejím ukončení, prodlužuje se tato smlouva automaticky 
o dalších 10 (deset) let. 

 
4.3. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
 
4.4. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy v případě, že jiná smluvní 

strana poruší závažným a neodstranitelným způsobem své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy a jestliže nesjedná nápravu do 30 dnů od doručení písemného oznámení. 

 

4.5. Pro případ odstoupení od smlouvy, nebo jiného zániku této smlouvy se smluvní strany 
dohodly, že obce nejsou oprávněny uplatňovat vůči městu Pardubice jakýkoliv nárok na 
náhradu nákladů poskytnutých na základě této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se 
jakéhokoliv takového práva vzdávají. 

 

 
V. Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Práva a povinnosti výslovně touto smlouvou neupravená se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a souvisejícími obecně závaznými předpisy. 
 

5.2. Obsah smlouvy může být měněn nebo doplňován po předchozí dohodě smluvních stran, 
a to pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

 
5.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv, spravovaném Digitální a informační agenturou, 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. 

 



5.4. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle tuto smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. 

 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím 
Registru smluv ani do 3 (tří) měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od 
počátku. 

 

5.6. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

5.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

5.8. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Pardubice dne 19. 6. 2023 usnesením 
č. Z/593/2023 

 

5.9. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Dubany dne 13.6.2023 usnesením 
č. 2023/308.4. 

 

5.10. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Staré Jesenčany dne 26.6.2023 
usnesením č. 7/26062023. 

 

 
 
V Pardubicích dne 
 
 
 
 
………………………………. 
Bc. Jan Nadrchal 
primátor statutárního města Pardubic 
 
 
 
 
 
 
……………………………….      ………………………………. 
Iva Kučerová       Jiří Koutský 
starostka obce Dubany     starosta obce Staré Jesenčany 
 
 
 


